Tirané mé, 14.09.2022

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" GRANDE SD" SH.PK

Sot né date 14.09.2022, duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t& Republikés sé
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, datg 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” té
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t&
ndryshuar, me vullnetin e tyre té liré ortakét -

* Z.Sylejman Kerolli , i biri i Sherif Kerollit, i datélindjes 13.02.1978 né Skenderaj ,
Kosove, banues né adresénRruga 18 Qershori, Skenderaj; Kosove ,madhor dhe me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar , mbajtés i pasaportés me numér personal:P01695675 dhe
numer personal 1030982181.

* Z. Driton Xhemaijli, i biri i Ajet Xhemajlit , i datélindjes 05.06.1977 né Skenderaj ,
Kosove, banues né adresén Sagbrugsvien 59,2010 Strommen , Norvegji , madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar , mbajtés i pasaportés me numér personal:
30584702 dhe numer personal 05067732725.

Ka vendosur té nénshkruajé Aktin e Themelimit t& m&poshtém té njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar, aktiviteti i s cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi, nga ky Akt Themelimi
dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi

Emértimi i shogérisé ésht¢ " GRANDE SD " SH.PK

Neni 2 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén Tirane Njesia Bashkiake Nr.9,Rruga e Barrikadave , Banesa
tek  ish Kinema 17 Nentori ., (Galeria) Kati | trete  Nr.5

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté e kufizuar per 10 vite.
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Neni 4 — Objekti i shogérisé

Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

* Tregeti me shumice e pakice te te gjitha produkteve te hekurit dhe nenprodukteve te tij.

s,

Tregeti me shumice e pakice te te gjitha produkteve bujgesore dhe industriale.
Tregti te produkteve te naftes dhe nenprodukkteve te saj te te gjitha llojeve.

Tregeti te vajrave ushqimore bimore te rafinuar ose gj ysprodukte te te gjitha llojeve dhe
vajrave industriale dhe nenproduktet e tyre .

Ndermjetesim tregetar, si brenda dhe jashte vendit,per te gjitha produktet bujgesore dhe
industriale dhe nenproduktet e tyre ,te cdo lloji , me shumice e pakice.

Transport mallrash dhe njerzish , transport rrugor ,detar dhe ajror, me mjetet e veta apo te
marra me gera nga te tretet, si brenda dhe jashte vendit.

Punime te ndryshme ndertimore , si ndertime civile dhe ato industriale , dhe punime te
tjtea ne fushen e ndertimit .

Tregti dhe ndermjetesim tregtare i pakufizuar ne te gjitha fushat e sipermarjes.

Neni 5§ — Kapitali themeltar
Kapitali aksioner i shoqérisé éshté 100 000 (njeginde mijé) leké.
Kapitali nénshkruhet dhe shlyhet plotésisht nga aksionerét e shoqérisé z. Sylejman
Kerolli me vlere 50 000 leke (pesedhjete mijé), pérkatésisht 50% (pesédhjeté pér gind) e
kapitalit t€ shoqérisé dhe z.Driton Xhemajli me vlere 50 000 (pesedhjeté mijé),
pérkatésisht 50% (pesédhjeté pér qind) e kapitalit té shoqérisé.
Shogéria mund té shtojé ose zvogélojé kapitalin e saj deri né kufirin e pércaktuar me ligj,
me vendim t&€ Asamblesé sé Aksionaréve (aksionari i vetém).
Karta e kapitalit t& shoqérisé pérbéhet nga dy aksione, me vleré 50 000 (pesedhjeté
mijé).

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe t& drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

Kontributit né kapitalin e shogérisé;
Shitblerjes;

Trashégimisé;

Dhurimit

(Cdo ményré tjetér té€ parashikuar me ligj;

Kapitali themeltar é€shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesg sé Ortakeve.




3. Pjeset e kapitalit themeltare jane lirishte te transferueshme me rruge trashgimie.

Neni 7- Administratorét

Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:

e Z.Sylejman Kerolli i biri i i Sherif Kerollit, i datélindjes , i datélindjes 13.02.1978 né
Skenderaj , Kosove, banues né adresénRruga 18 Qershori, Skenderaj; Kosove ,madhor
dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar , mbajtés i pasaportés me numér
personal:P01295675 dhe numer personal 1030982181.

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk &shté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fuqgi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky ligj pér institucionin pérbéhet nga 2 (dy) kopje né gjuhén shqgipe .

ORTAKET E SHOQERISE

Z.Sylejman Kerolli Z. Driton Xhemajli

AL Jeten.Xaenna] )~




